
 

 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 
 
Bando per la selezione degli studenti iscritti nell’anno accademico 2023/2024 al primo 
anno del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo per lo 
svolgimento di mobilità, a fini di studio, presso l’Université Savoie Mont Blanc, nell’ambito 
della convenzione attiva per il rilascio del doppio diploma. Presa d’atto di una rinuncia. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

 
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali, 
nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il 
turismo, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento (UE) 2016/679 in materia di protezione dei dati personali ed in particolare gli 
artt. 12, 13 e 14;  
 
visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e s. m. e i., concernente il Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
 
vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il proprio decreto n. 247, del 12 dicembre 2023, concernente l’approvazione ed emanazione 
del bando per la selezione degli studenti iscritti nell’a.a. 2023/2024 al primo anno del Corso di 
laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo per lo svolgimento di mobilità, a fini di 
studio, presso l’Université Savoie Mont Blanc, nell’ambito della convenzione attiva per il rilascio 
del doppio diploma;  
 
visto il proprio precedente decreto n. 24, del 12 febbraio 2024, concernente l’ammissione di 27 
studenti allo svolgimento nell’anno accademico 2024/2025 della mobilità, a fini di studio, presso 
l’Université Savoie Mont Blanc, nell’ambito della convenzione attiva per il rilascio del doppio 
diploma e l’ammissione di uno studente, la cui domanda di partecipazione al bando in oggetto è 
stata acquisita agli atti con prot. n. 21170/2023, al colloquio per la verifica del possesso del requisito 
della conoscenza della lingua francese previsto per il giorno 5 marzo 2024, alle ore 11.00, presso la 



sede dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Valleé d’Aoste di Strada Cappuccini n. 
2/a, Aosta;  
 
vista la comunicazione acquisita agli atti con prot. n. 3764/III/14, del 4 marzo 2024, con la quale 
lo studente convocato per il colloquio di cui al punto precedente ha reso nota l’intenzione di non 
partecipare al suddetto colloquio e di rinunciare allo svolgimento nell’anno accademico 2024/2025 
della mobilità, a fini di studio, presso l’Université Savoie Mont Blanc, nell’ambito della convenzione 
attiva per il rilascio del doppio diploma;  
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 

1. Di prendere atto della comunicazione prot. n. 3764/III/14, del 4 marzo 2024, con la quale 
lo studente la cui domanda di partecipazione al bando in oggetto è stata acquisita agli atti 
con prot. n. 21170/2023 ha reso nota l’intenzione di non partecipare al colloquio per la 
verifica del possesso del requisito della conoscenza della lingua francese previsto per il 
giorno 5 marzo 2024 e di rinunciare allo svolgimento nell’anno accademico 2024/2025 
della mobilità, a fini di studio, presso l’Université Savoie Mont Blanc, nell’ambito della 
convenzione attiva per il rilascio del doppio diploma. 
 

2. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 

3. Di trasmettere il presente Decreto al Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali 
nella prima seduta utile. 

 
4. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E SOCIALI  

Prof.ssa Elena Cattelino 
sottoscritto digitalmente 

 


		2024-03-26T14:56:21+0100
	IT
	Matteo Rigo


		2024-03-26T15:07:23+0100
	IT
	Elena Cattelino


		2024-03-27T12:24:45+0100
	IT
	Jennifer Maranzano




